
 
Dz.01.0021.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XII/174/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 29 sierpnia 2019 r.  

 

 

w sprawie zróżnicowania opłat za wozokilometr w zależności od typu pojazdu, jego 

pojemności i ułatwień dla niepełnosprawnych 
 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Transportu Publicznego o zróżnicowanie opłat za wozokilometr (stawka 

płacona za przejazd jednego km trasy przez tramwaj na rzecz MPK) zamawianych kursów 

środkami transportu publicznego w zależności od pojemności podstawianego pojazdu, jego 

stopnia nowoczesności, czy posiadanych udogodnień dla osób niepełnosprawnych. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie:  

Jest głęboko niesprawiedliwą i nieracjonalną praktyka stosowanie jednolitej stawki za 

wozokilometr w odniesieniu do wysokopodłogowych blisko 40 letnich wozów tramwajowych 

typu 105N (popularne „akwarium”) mieszczących łącznie 145 pasażerów, jak i najnowszych 

wozów typu „Krakowiak” ze wszystkimi udogodnieniami i mieszczących do 310 pasażerów. 

Stawka winna odzwierciedlać możliwości przewozowe oraz udogodnienia oferowane 

pasażerom w tym osobom niepełnosprawnym. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 

 


